
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 64  Data 31-10-2022 

 
 

OGGETTO: 

 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LAVORI RELATIVI AL 1° LOTTO  
COMPARTO 1A  CAMPO DA CALCETTO A 5 GIOCATORI RIQUALIFICAZIONE E NUOVI 
IMPIANTI POLO SPORTIVO COMUNALE IN VIA DEL TINTORETTO A ROMENTINO 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di ottobre nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con nota n. 10318 del 28/09/2022 è stato pubblicato l’avviso di indagine informale di 
mercato per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 11 settembre 
2020, n. 120, come modificata dalla L. 108/2021, per l’affidamento dei seguenti dei lavori dell’area 
sportiva di Via del Tinteretto – Riqualificazione e Nuovi Impianti – 1° Lotto – Comparto 1a – Campo da 
Calcetto a 5 giocatori. 

 
Dato atto che in merito all’avviso di indagine informale di mercato sono pervenute 7 richieste da parte 
di operatori economici del settore; 
 
Dato atto che sono state estratte 5 ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, 
comma 2 lett.b) della Legge di conversione n. 120/2020, così come da verbale prot. n. 10900 del 
12/10/2022; 

 
Premesso che con determinazione a contrarre n. 62 in data 18/10/2022 del Responsabile del 
Servizio, si stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di riqualificazione e nuovi impianti del Polo 
Sportivo Comunale in Via del Tintoretto a Romentino -  1° lotto – comparto 1A – Campo da 
Calcetto a 5 giocatori mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, comma 2 lett.b) della 
Legge di conversione n. 120/2020; 
 
Dato atto che con prot. n. 11195 del 18/10/2022 è stata approvata la lettera d’invito e disciplinare di 
gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.64 del 31-10-2022 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare l’opera in parola all’impresa che avesse 
presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo rispetto a quello posto a base di 
gara, come previsto dall’articolo 1, comma 3 della legge 11 settembre, n. 120 s.m.i.; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 02/11/2022 e che pertanto 
bisogna procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice 
così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 77, comma 3, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. “la stazione 
appaltante può, in caso di affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, per i lavori di importo inferiore a un milione di euro o per quelli che non 
presentano particolare complessità, nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante, nel 
rispetto del principio di rotazione, escluso il Presidente. Sono considerate di non particolare 
complessità le procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi 
dell'articolo 58”; 

Considerato che la Commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, per 
un massimo di cinque soggetti esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto 
(articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 
 
Ritenuto, per l’appalto in oggetto, sufficiente costituire una Commissione interna alla Stazione 
Appaltante, composta da n. 1 Presidente, n. 2 Componenti e un Segretario verbalizzante; 
 
Individuati i seguenti nominativi: 
- Riggio arch. Elena – Responsabile Area Tecnica: Presidente; 
- Parisi geom. Roberto – dipendente comunale Area Tecnica: Componente; 
- Iacometti geom. Stefano – dipendente comunale Area Tecnica: Componente; 
- Degregori Lucia dipendente comunale – Area Tributi: Segretario Verbalizzante; 
 
Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 
 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto di lavori di “riqualificazione e nuovi 
impianti del Polo Sportivo Comunale in Via del Tintoretto a Romentino - 1° lotto – comparto 1A – 
Campo da Calcetto a 5 giocatori” mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, comma 
2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020; 

 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 

 

- Riggio arch. Elena – Responsabile Area Tecnica: Presidente; 
- Parisi geom. Roberto – dipendente comunale Area Tecnica: Componente; 
- Iacometti geom. Stefano – dipendente comunale Area Tecnica: Componente; 
- Degregori Lucia dipendente comunale – Area Tributi: Segretario Verbalizzante; 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.64 del 31-10-2022 Comune di Romentino 
 

Pag. 3 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto non sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario. 

 
5. di dare atto che in relazione a quanto disposto dall’articolo 37 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 si 

attesta che il presente provvedimento, non è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


